
Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal nº 2162/2006 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2006 (Financeiro / n.º 2402/2013 DE 30/04/2013 (Previdenciario)
Servidores Ativos: 11% / 11%

Inativos e Pensionistas: 11% / 11%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 22% / 13,52%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 0,00% / 5,00%  DECRETO DE 01/11/2016

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): DIA 20 DO MÊS SUBSEQUENTE

Em R$
BASE DE 

CÁLCULO
RETIDA (2) CONTABILIZADA

DATA DO 
VENCIMENTO 

DATA DO REPASSE (6)

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro         2.936.460,30             323.007,14               322.222,16             322.222,16                      -   20/02/2019 31/01/2019

Fevereiro         2.373.668,85             261.099,76               260.476,88             260.476,88                      -   20/03/2019 27e 28/02 e 01/04/19

Março         2.324.242,62             255.662,93               256.066,40             256.066,40                      -   20/04/2019 28 e 29/03 e 10/05/19

Abril         2.333.731,10             256.706,65               256.300,02             256.300,02                      -   20/05/2019 30/04 e 30/05 e 06/04/19

Maio         2.365.837,69             260.238,32               259.782,30             245.049,44                      -   20/06/2019 28,30 e 31/05 e 30/07/19

Junho         2.574.310,55             283.171,00               280.942,61             280.942,61                      -   20/07/2019 28/06 e 01 e 30/07/19

Julho         2.486.815,96             273.546,30               273.648,93             273.648,93                      -   20/08/2019 31/07 e 01/08/19

Agosto         2.433.366,48             267.666,94               267.057,23             267.057,23                      -   20/09/2019 28 e 30/08/19

Setembro         2.415.257,52             265.675,01               265.378,15             265.378,15                      -   20/10/2019 03, 04 e 10/10/19

Outubro         2.425.829,66             266.837,93               255.697,53             255.697,53                      -   20/11/2019 31/10 e 04/11/19

Novembro         2.421.772,65             266.391,72               266.012,73             266.012,73                      -   20/12/2019 04/12/2019

Dezembro         2.404.098,29             264.447,61               263.837,90             263.837,90                      -   20/01/2020 3012/2019 e 30/01/2020

13º Salário         2.438.985,99             268.196,84               262.157,68             262.157,68                      -   20/12/2019 20/12/2019

TOTAL       31.934.377,66         3.512.648,15            3.489.580,52         3.474.847,66                      -   - -

RECOLHIDA (4)

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

MUNICÍPIO DE: SÃO LOURENÇO DA MATA - 2019
Resolução TC nº 66/2019

ANEXO II
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

ANEXO II–A
CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

(Demonstrativo Consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

Documento Assinado Digitalmente por: BRUNO GOMES DE OLIVEIRA, IVALDECI HIPOLITO DE MEDEIROS FILHO
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 50bebac7-7c0e-4dab-b2fe-0fa3b2f44edb



Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro    2.936.460,30        644.086,25             585.130,73             57.365,65        585.130,73 0,00 20/02/2019 31/01/2019

Fevereiro    2.373.668,85        520.753,25             444.823,61             74.663,92        444.823,61 0,00 20/03/2019 27 e 28/02/19

Março    2.324.242,62        509.886,22             444.029,62             66.643,67        444.029,62 0,00 20/04/2019 29/03 e 03/04/ e 10/05/19

Abril    2.333.731,10        511.975,58             439.689,95             71.452,43        439.689,95 0,00 20/05/2019 30/04/2019

Maio    2.365.837,69        519.035,62             450.134,71             67.968,91        450.134,71 0,00 20/06/2019 04,28 e 30/05 e 04/06/19

Junho    2.574.310,55        564.767,45             490.821,22             74.166,95        490.821,22 0,00 20/07/2019 28/06 e 01,03 e 30/07/19

Julho    2.486.815,96        545.577,05             546.311,24             65.675,32        546.311,24 0,00 20/08/2019 01/08/2019

Agosto    2.433.366,48        533.816,04             532.576,66             57.630,53        532.576,66 0,00 20/09/2019 28 e 30/08/19

Setembro    2.415.257,52        529.830,24             529.216,61             71.731,91        529.216,61 0,00 20/10/2019 03,04 e 10/19

Outubro    2.425.829,66        532.154,49             464.196,19             74.338,25        464.196,19 0,00 20/11/2019 31/10 e 01 e 04/11/19

Novembro    2.421.772,65        531.234,67             530.816,76                           -          530.816,76 0,00 20/12/2019 04/12/2019

Dezembro    2.404.098,29        527.366,23             526.126,85                           -          397.538,78 0,00 20/01/2020 30/12/2019 e 02/01/2020

13º Salário    2.438.985,99        466.167,41             523.001,32                           -          523.001,32 0,00 20/12/2019 20/12/2019

TOTAL  31.934.377,66    6.936.650,50          6.506.875,47          681.637,54     6.378.287,40 0,00 - -

ANEXO II–B
CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

(Demonstrativo Consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

MUNICÍPIO DE: SÃO LOURENÇO DA MATA - 2019

Resolução TC nº 66/2019

DATA DO REPASSE (6)

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA
CONTABILIZAD

A

BENEFÍCIOS 
PAGOS 

DIRETAMENTE 
(3)

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO 

(5)
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Origem da Dívida: _______________________
Contribuições dos segurados (10): R$ ________________
Total confessado:R$ _________________
Data de vencimento de cada parcela: __/__/___

-                                 

 NUMERO DE ORDEM DA PARCELA  DATA DO REPASSE  VALOR DA PARCELA  SALDO DA DIVIDA 

Índice de atualização legal (12) : ________

Discriminação dos Pagamentos

Número total de parcelas: _________

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

MUNICÍPIO DE: SÃO LOURENÇO DA MATA - 2019

Resolução TC nº 66/2019
ANEXO II - C

PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE R ECOLHIMENTO (RPPS)
Informações Gerais Sobre o Parcelamento (8)

(Demonstrativo Consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder 
Executivo)

Termo de Parcelamento nº ____, de __/__/____ 
Contribuições do ente (9):R$ _________________
Acréscimos legais (11):R$ _________________

Documento Assinado Digitalmente por: BRUNO GOMES DE OLIVEIRA, IVALDECI HIPOLITO DE MEDEIROS FILHO
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 50bebac7-7c0e-4dab-b2fe-0fa3b2f44edb



Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro

Fevereiro

Março

Abril

Maio

Junho

Julho

Agosto

Setembro

Outubro

Novembro

Dezembro

13º Salário

TOTAL

ANEXO II–D
CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – COMPROMISSO ESPECI AL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

(Demonstrativo Consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

MUNICÍPIO DE: SÃO LOURENÇO DA MATA - 2019

Resolução TC nº 66/2019

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECO RRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR (7)

DATA DO 
VENCIMENTO (5)

DATA DO 
REPASSE (6)

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA
RECOLHIDA (4)
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Em R$

TOTAL

CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO – COMPROMISSO ESPECIAL (R PPS) DECORRENTE DE APORTE PARA COBERTURA DE DEFICT ATUARIAL
(Demonstrativo Consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

VALOR (13)
DATA DO 
REPASSE

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

MUNICÍPIO DE: SÃO LOURENÇO DA MATA- 2019

Resolução TC nº 66/2019
ANEXO II–E

Documento Assinado Digitalmente por: BRUNO GOMES DE OLIVEIRA, IVALDECI HIPOLITO DE MEDEIROS FILHO
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 50bebac7-7c0e-4dab-b2fe-0fa3b2f44edb



Em R$

TOTAL

APORTE PARA COBERTURA DE INSUFICIÊNCIA FINANCEIRA E VENTUAL

VALOR (14)
DATA DO 

REPASSE (6)

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

MUNICÍPIO DE: SÃO LOURENÇO DA MATA- 2019

Resolução TC nº 66/2019
ANEXO II–F
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